
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

Р Е Ш Е Н И Е 

от «15» июня 2022г. №29-9

О внесении дополнений в «Положение об Отделе спорта, туризма и 
молодежной политики администрации городского округа «город

Избербаш», утвержденного Решением Собрания депутатов городского 
округа «город Избербаш» от 10.02.2021 года №17-3»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 06.03.2006г № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», Уставом муниципального образования городского округа "город 
Избербаш", Собрание депутатов городского округа "город Избербаш" р е ш а е т:

Внести в «Положение об Отделе спорта, туризма и молодежной политики 
администрации городского округа «город Избербаш», утвержденного Решением 
Собрания депутатов городского округа «город Избербаш» от 10.02.2021 года 
№17-3», изменения, дополнив пунктами следующего содержания:

1. «2.1.19. Участие в реализации муниципальных программ в области 
профилактики терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий его проявлений.

2.1.20. Организация и проведение в муниципальных образованиях 
информационно- пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности 
терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан 
неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения 
информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной 
работы и иных мероприятий.

2.1.21. Участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по 
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых 
федеральными органами исполнительной власти и (или) органами 
исполнительной власти Республики Дагестан.

2.1.22. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической 
защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в 
ведении органов местного самоуправления.

2.1.23. Направление предложений в органы исполнительной власти Республики 
Дагестан по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.



2.1.24. Осуществляет иные функции, отнесенные законодательством или 
Уставом муниципального образования «город Избербаш» к ведению 
администрации города Избербаш и закрепленные за отделом спорта, туризма и 
молодежной политики.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Наш Избербаш» и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа «город Избербаш».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава городского округа 
«город Избербаш» М.К. Исаков

Председатель 
Собрания депутатов Р.М. Бакаев



Пояснительная записка
К решению Собрания депутатов «О внесении дополнений в «Положение об 
Отделе спорта, туризма и молодежной политики администрации городского 

округа «город Избербаш», утвержденного Решением Собрания депутатов 
городского округа «город Избербаш» от 10.02.2021 года №17-3»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 06.03.2006г № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», Уставом муниципального образования городского округа "город 
Избербаш", администрация городского округа «город Избербаш» предлагает 
внести в Решение Собрания депутатов от 10.02.2021 года №17-3 «Об утверждении 
Положения об Отделе спорта, туризма и молодежной политики администрации 
городского округа «город Избербаш»» следующие изменения:

Пункт 2 «Основные задачи отдела» дополнить подпунктами следующего 
содержания:
«2.1.19. Участие в реализации муниципальных программ в области профилактики 
терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его 
проявлений.
2.1.20. Организация и проведение в муниципальных образованиях 
информационно - пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности 
терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан 
неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения 
информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной 
работы и иных мероприятий.
2.1.21. Участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по 
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых 
федеральными органами исполнительной власти и (или) органами 
исполнительной власти Республики Дагестан.
2.1.22. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической 
защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в 
ведении органов местного самоуправления.
2.1.23. Направление в органы исполнительной власти Республики Дагестан 
предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений
2.1.24. Осуществляет иные функции, отнесенные законодательством или Уставом 
муниципального образования «город Избербаш» к ведению администрации 
города Избербаш и закрепленные за отделом спорта, туризма и молодежной 
политики.

Представленный проект Решения Собрания депутатов городского округа 
«город Избербаш» не требует дополнительных финансовых затрат с бюджета 
города.

Исполнитель:
Гамзатова Р.С. ведущий специалист 
Отдела спорта, туризма и молодежной 
политики администрации ГО «город Избербаш»


